１０１

議案第１２号

   おいらせ町介護保険条例の一部を改正する条例について

 おいらせ町介護保険条例（平成１８年おいらせ町条例第１１４号）の

一部を改正する条例を別紙のとおり定める。

  令和 ３ 年 ３ 月 ４ 日 提出

                おいらせ町長 成 田   隆

提案理由

 第８期介護保険事業計画に基づき、令和３年度から令和５年度までの

介護保険第１号被保険者の介護保険料の額を改めるため提案するもの

である。

１０２

   おいらせ町介護保険条例の一部を改正する条例

 おいらせ町介護保険条例（平成１８年おいらせ町条例第１１４号）の

一部を次のように改正する。

 第２条第１項中「平成３０年度から令和２年度」を「令和３年度から

令和５年度」に改め、同項第１号中「４０，５００円」を「３９，６０

０円」に、第２号中「５５，０８０円」を「５９，４００円」に、第３

号中「６０，７５０円」を「５９，４００円」に、第４号中「７２，９

００円」を「７１，２８０円」に、第５号中「８１，０００円」を「７

９，２００円」に、第６号中「９７，２００円」を「９５，０４０円」

に、第７号中「１０５，３００円」を「１０２，９６０円」に、「２００

万円」を「２１０万円」に、第８号中「１２１，５００円」を「１１８，

８００円」に、「３００万円」を「３２０万円」に、第９号中「１３７，

７００円」を「１３４，６４０円」に、「４００万円」を「４３０万円」、

第１０号中「１５３，９００円」を「１５０，４８０円」に改め、同条

第２項中「令和元年度から令和２年度」を「令和３年度から令和５年度

までの各年度」に、同項第１号中「２４，３００円」を「２３，７６０

円」に、第２号中「４０，５００円」を「３９，６００円」に、第３号

中「５６，７００円」を「５５，４４０円」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和３年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この条例による改正後のおいらせ町介護保険条例第２条の規定は、

令和３年度以降の年度分の保険料から適用し、令和２年度以前の年度

分の保険料については、なお従前の例による。